Imperatoris dicentis, proprietatis dominiū. Perinde enim esset, atq; si dixisset, dominiū dominiū, quòd ridiculum est. Deniq; ego præter alios solitus sum eam sententiā confutare per textum in l. si ita legatus. §. dominus proprietatis. ff. de vsu & habit. Vera ergo inter proprietatem, & dominiū differētia est. Quia dominiū terminus magis latus, comprehendit directum, & vtile à directo separatū. Proprietatis autē significatio nuda est, & stricta, vtpote, quæ nunquam nisi directum dominiū significet. l. si alij. ff. de vsufruct. lega. Proindē dicta proprietas, quasi proprie tua. Bald. in l. penult. colū. ij. C. si à non compe. iudi. & in cap. j. §. rei autem. de inuestit. de re. alie. fact. in feud. Et idem Bald. in l. cum res. in sine. C. de proba. verbum istud proprietatis a deò directum esse dicit vt nunquam obliquetur. Saluari etiam potest ex prædictis illorum sentētia qui proprietatem & dominiū idem esse dicunt, quippè idem sunt, si de directo dominiū intelligamus, quemadmodum in dubio intelligendum est. l. j. §. qui in perpetuum. ff. si ager vetig. Idcirco proprietatem pro dominiū accipi auctor est Ioann. Fab. in §. omniū. colum. vj. de actio. in instit. ¶ Ne autem hæc nostra disceptatio infructuosa omnino tibi videatur, inferas, quòd si actor in libello se dominiū rei controuersæ seu contentiosæ asseueraret, deq; vtili tantum dominiū probaret, non per hoc succumberet, cūm dominiū reperiatur, nō modò directum, sed vtile. Barto. in l. sed & si possessori. §. item si iurauero. ff. de iure iurando. & in l. j. ad finem. C. de vsufruct. & idem Barto. in l. si mater. §. eandem. colū. penult. ff. de excep. rei iudi. & in l. j. colū. pen. ff. de actio. & oblig. Cūm enim actor intentione ambigua, vel oratione vsus est, id constat accipiendum, quod ei est vtilius. l. si quis intentione. ff. de iud. modo hoc actor viuens declarat: neq; enim facultas declarandi verbū, ambigū, trāsit ad hæredes. Accurs. & Bald. in l. idem Pomp. scribit si frumentum. §. fin. ff. de rei vend. Accurs. & reliqui in l. inter stipulante. §. si stichū. ff. de verb. obli. not. Fely. in cap. qualiter. in j. de accusat. Secus tamen si dixisset se proprietarium, quandoquidem proprietatis verbo, directum tantum dominiū significetur, neq; proprietas nisi directa reperitur. Bald. in l. ij. ff. de cōdi. insti. per l. si tibi, pprietas. ff. de vsufruct. accrescen. Ab hac autem Bald. sententiā alij

Vera inter proprietatē & dominiū differētia.

Actor qui se dominiū rei dicit & probat tantū vtile.

Declarata obscura. Accurs. vrba.